et replebitur maiestate eius omnis ter/
ra fiat fiat. Defecerūt hymni dñid fi/
lij iesse. Psalmus asaph. **LXXII**

Ola bonis israel deus: his q̄ re/
q̄ cito sunt corde. Nei autē pene
morti sunt pedes: pene effū sunt
gressus mei. Quia celavi sup iniquos:
pacē peccator̄ vidēs. Quia nō est respe/
ctus morti eorū & firmamentū in plaga
eorū. In labore hoīm nō sunt: & cū hoī/
bus nō flagellabūt. Ideo tenuit eos
superbia: operi sunt in iqtate & impieta/
te sua. Prodijit quasi ex adipē iniquitas
eorū: transierūt in affectū cordis. Logi/
tauerūt & locuti sunt nequiciā: iniquita/
tem in excelsō locuti sunt. Posuerūt in
celū os suū: & lingua eorū trāsivit in ter/
ra. Ideo queretur pplo meus hic: & di/
es pleni inuenientur in eis. Et dixerūt
quō scit deus: & si est scientia in excelsō:
Ecce ip̄si peccatores & abundātes in se/
culo: obtinuerūt diuitias. Et dixi: ergo
sine cauſa iustificauī cor meū: & laui in/
ter innocētes manū meas & fui flagella/
tus tota die: & castigatio mea in matu/
timis. Si dicebā narrabo sic: ecce natio/
nem filior̄ tuor̄ reprobaui. Estimabaz
ut cognoscerem: hoc labor est ante me.
Donec intrem in sanctuarīz dei & in/
telligam in nouissimis eorū. Clerunta/
mē ppter dolos posuisti eis: deieciſi eos
dum alleuarētur. Quō facti sunt in de/
solationē subito defecerūt: perierunt p/
pter iniquitatē suā. Velut somnū sur/
gentium: dñe in ciuitate tua imaginez
ip̄oz ad nihilū rediges. Quia inflāma/
tum est cor meū: et renes mei mutari
sunt: & ad nihilū redactus sum & nesci/
ui. Ut iumentū factus sum apud te: et
ego semp tecū. Tenuisti manū terte/
ram meam: & in volūtate tua deduxisti
me: et cum gloria suscepisti me. Quid
enim mihi est in celo: & ad te quid alii
sup terrā. Defecit caro mea & cor meū
deus cordis mei et pars mea deus in/
ternū. Quia ecce qui elongant se a te
pibūt: p̄didisti oēs qui fornicātur abs/
te. Oihi autē adherere deo bonum est:

Psalterium

ponere in dño deo spem meā. Ut annū
ciē oēs predicatorēs tuas in portis filie
sion. **I**n finem intellectus asaph.

Tu quid deus re **LXXIII**
pulisti in fine; iratus est furor
tuus sup oves pascue tue. Ne
mor esto p̄gregatōis tue; quā possedisti
ab inicio. Redemisti virgā hereditatis
tue: mons sion in quo h̄icasti in eo. Les
ua manus tuas in iubias eoz in fine;
quāta malignatus est inimicus in san
cto. Et gloriati sunt qui oderunt te: in
medio solēnitatis tue. Dixerūt signa
sua signa et nō cognoverūt: sicut in exi
tu sup summū. Quasi in filia lignorū
securib⁹ exciderūt ianuas ei⁹ in idipm:
in securi et astia: teicerūt eā. Incēderūt
igni sanctuarū tuū in terra: polluerūt
tabernaculū nois tui. Dixerūt in corde
suo cognatio eoz simul: quiescere facia
mus oēs dies felios dei a terra. Signa
nēa nō vidimus: iam nō est p̄pheta: et
nos nō cognoscet ampli⁹. Clogq⁹ deus
improperabit inimicis: irritat aduersa
rius nomē tuū in finez. Ut qd auertis
manū tuā et dexterā tuā: de medio sinu
tuo in fine. De⁹ aut rex nē aī scela: opa
tus est salute in medio terre. Tu cōn/
masti in virtute tua mare: cōtribulasti
capita draconū in aquis. Tu cōfregisti
capita draconis: dedisti eū escam: p̄plis
ethiopū. Tu dirupisti fontes et torren/
tes tuū siccasti fluvios ethan. Tuus est
dies et tua est nox: tu fabricat⁹ es auro/
rā et sole. Tu fecisti oēs terminos terre
estatem et per tu plasmasti ea. Memor
esto huius inimicus improperavit dño
et p̄pls insipieis incitauit nomē tuū. Ne
tradas bestijs aīas p̄ficiētis tibi: et aīas
pauperū tuoz ne obliuiscaris in finem
Reipice in testamentuz tuū: qz repleti
sunt q̄ obscurati sunt terre domib⁹ iniq
tatū. Ne auertatur hūlie factus confu
sus: paup et inops laudabūt nomē tuū.
Exurge deus iudica causaz tuā memor
esto in properior⁹ tuoz que ab insipie
sunt tota die. Ne obliuiscaris voces ini
micor⁹ tuoz: iubias eoz qui te oderunt

ascendit semp. **I**n fine ne corrūpas
ps cantici asaph. **LXXIII**

Dominebimur tibi deus: cōfite/
bimur: et inuocabimus nomē
tuū. Narrabim⁹ mirabilia tua
cū accepo tps ego iusticias iudicatu. Li
que scā est terra et oēs qui habitat in ea
ego p̄firmaui colūnas eius. Dixi iniquis
nolite iniq agere: et delinquētib⁹ nolite
exaltare cornu. Nolite extollere in alch⁹
cornu vēm: nolite loq aduersus deū ini
quitatē. Quia neq⁹ ab oriente neq⁹ ab oc
cidēte neq⁹ a desertis mōtib⁹: qm̄ deus
iudex est. Hūc humiliat et hūc exaltat: qz
calix in manu dñivini meri plen⁹ mixto
Et inclinavit ex hoc in hoc: veruntū sex
eius nō est exinanita bident oēs peccores
terre. Ego aut annūcialo in seculū: cā/
talō deo iacob: Et oia cornua pecatorū
confringā. et exaltabūt cornua iusti.
In fine in carminib⁹ cantici ad assy/
rios. psalmus asaph. **LXXV**

Datus in iudea de⁹ in israel ma
gnū nomē eius. Et factus est
in pace locus eius: et habitatio
eius in sion. Ibi p̄fregit potētias: arcū
scutū gladiū et bellum. Illuminans tu
mirabiliter a montib⁹ eternis: turbati
sunt oēs insipietes corde. Dormierunt
somniū suū: et nihil innenerūt oēs vis
ti diuiciaz in manib⁹ suis. Ab increpa/
tōne tua deus iacob: dormitauerūt qui
ascenderūt eq⁹. Tu terribilis es et quis
resister tibi: ex tūc ira tua. De celo exau
ditū fecisti iudicū: terra tremuit et quie
uit. Cum exurget in iudicū deus ut
saluos faceret omnes mansuetos terre.
Qm̄ cogitatio hoīs cōfitebitur tibi: et
reliquie cogitatōnis diē festū agent tibi.
Clouete et reddite dño deo v̄to: oēs
qui in circūitu eius affertis munera.
Terribili et ei qui aufert sp̄m̄ principū:
terribili apud reges terre. **I**n fine
p̄dithum. ps asaph. **LXXVI**

Voce mea ad dñm clamaui: ro/
In die tribulatōis mee: dum
exquisiui manibus meis nocte contra

eum: et nō sum deceptus. Rennuit cōsolari aia mea: memor fui dei et delectatus sum: et exercitatus sum et defecit spiritus meus. Anticipauerūt vigilias oculi mei: turbatus sum et nō sum locutus. Logitauit dies antiquos: et annos eternos in mente habui. Et meditatus sum nocte cū corde meo: et excitabat et scopebat spm̄ meū. Nūquid in eternū p̄isciet deus: aut nō apponat ut cōplacitor sit adhuc. Aut in fine misericordiam suā abscondet a generatōe in generationē. Aut obliuiscetur misereri deus: aut patinebit in ira sua misias suas. Et diri nunc cepi hēc mutatio dexterē excelsi. Memor fui operū dñi: qz memor ero ab initio mirabilium tuorū. Et meditabor in oībū opibus tuis: et in adiumentōbū tuis exercebor. Deus in scō via tua qz deus magnus sicut deus n̄: tu es deus qui facis mirabilia. Notā fecisti in plis virtutē tuam redemisti in brachio tuo plm̄ tuū: filios iacob et ioseph. Viderūt te aque deus viderūt te aque et timuerūt et turbate sunt abyssi. Multitudo sonitus aquarū: vocē dederunt nubes. Etenī sagitte tue transeūt: vox tonitruī tui in rota. Alluxerūt choruscatoes tue orbi terre: mota ē et tremuit terra. In mari via tua et semite tue in aquis multis: et vestigia tua nō cognoscuntur. Dedunsti sicut oues plm̄ tuū: in manu moysi et aaron. Intellectus asaph.

LXXVII
Hec dedit pple meū legē meā: inclinate aurē vtraz in verba oris mei. Aperiā in pabolis os meū: loquar ppositōes ab initio. Quāta audiūmus et cognouimus ea: et p̄es n̄i narrauerūt nobis. Nō sunt occultata a filiis eoz: in generatōe altera. Narrantes laudes dñi et virtutes eius: et mirabilia eius que fecit. Et suscitauit testimoniū in iacob: et legē posuit in israel. Quāta mādauit parib⁹ n̄is nota face re ea filiis suis ut cognoscat generatio altera. Fili⁹ q̄ nascent⁹ et exurget: et narrabunt fili⁹ suis: ut ponant in deo spem suā: et nō obliuiscātur operū dei: et man-

data eius exquirāt. Ne fiant sicut p̄es eoz generatio prava et erasperans. Generatio que nō direxit cor suū: et nō est creditus cū deo sp̄s eius. Fili⁹ effrāti intendentēs et mittentes arcū: conuersi sunt in die belli. Nō custodierūt testamentū dei: et in lege eius noluerūt ambulare. Et oblii sunt bñfactoz eius: et mirabilium eius q̄ ostendit eis. Corā partib⁹ eoz fecit mirabilia in terra egypti in campo thaneos. Interrupit mare et pdixit eos: et statuit aq̄s quasi in vtre. Et deduxit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatōne ignis. Interrupit petrā in heremo: et ad aquavit eos velut in abyssō multa. Et eduxit aquam de petra: et eduxit tanq̄ flumia aq̄s. Et apposuerūt adhuc peccare ei: in irā excitaerunt excelsum in inaquoso. Et tentauerunt deum in cordib⁹ suis: ut peterent escas aīabus suis. Et male locuti sunt de deo: direrūt nūquid poterit deus parare mensā in deserto? Qm̄ peccavit petrā et fluxerūt aque: et torrētes inundauerūt. Nūquid et panem poterit dare aut parare mensam p̄lo suo. Ideo audiuit dñs et distulit: et ignis accessus est in iacob: et ira ascēdit in israel. Quia nō crediderūt in deo: nec sperauerūt in salutari ei. Et mandauit nubib⁹ desup: et ianuas celi aperuit. Et pluit illis manna ad manducandū: et panem celi dedit eis. Hānē angeloz manducauit hō: cibaria misit eis in abundantiā. Transfuit austriū de celo: et induxit in vtrute sua africū. Et pluit sup eos sicut puluerez carnes: et sicut harenaz maris volatilia pennata. Et ceciderūt in medio castroz eoz circa tabernacula eoz. Et māduauerūt et saturati sunt nimis et desideriū eoz attulit eis: nō sunt fraudatia desiderio suo. Adhuc esce eoz erant in ore ipsorū: et ira dei ascendit sup eos. Et occidit pingues eoz: et electos israel impediuit. In omnib⁹ his peccauerūt adhuc: et nō crediderūt in mirabilib⁹ eius. Et defecerūt in vanitate dies eoz et anni eoz cum festinatione. Cum occideret

Wastauerūt . nō posteros iacob : et q̄qd apid eos elegat̄e fuit redēgerūt ī m̄chitū : . 10: 10: 10: 10:

Psalterium

eos querebant eum et reuertebantur et diluculo veniebant ad eum. Et rememorati sunt q̄d deus adiutor est eorum et deus excelsus redemptor eorum est. Et dilexerunt eum in ore suo: et lingua sua mentiti sunt ei. Cor autē eorum nō erat rectum cum eo: nec fideles habiti sunt in testamento eius. Ipse autē est misericors et propicius fuit peccatis eorum: et nō disperdet eos. Et abundauit ut auerteret irā suā et nō accendit oēm iram suā. Et recordatus est quia caro sunt: spūs vadens et nō rediens. Quotiens exacerbauerunt eum in deserto: in iram cōcitaue- runt eum in inaquoso. Et cōuersi sunt et tentauerūt deū: et sc̄m israel exacerbauerūt. Nō sunt recordati manus eius die qua redemit eos de manu tribulantis. Sicut posuit in egipto signa sua: et prodigia sua in campo thaneos. Et duxerit in sanguinē flumina eorum: et imbræ eorum ne biberent. Misit in eos cynomia et comedit eos et ranam et dispedit eos. Et dedit erugini fructus eorum: et labores eorum locuste. Et occidit in graudine vineas eorum: et moros eorum in pruina. Et tradidit grandini iumenta eorum: et possessiones eorum igni. Misit in eos irā indignationē: immisiones p̄ angelos malos. Qiam fecit semite ire sue: nō percit morte aīaz eorum et iumenta eorum in morte clausit. Et perfidit om̄ne primo genitum in terra egypti: primicias om̄nis laboris eorum in tabernaculis chani. Et abstulit sicut oves p̄ plū suum: et perdidit eos tanq̄ gregem in deserto. Et deduxit eos in spe: et nō timuerūt: et inimicos eorum operuit mare. Et induxit eos in monte sanctificatiōnis sue: montem quē acquisiuit tertera eius. Et eicit a facie eorum gentes: et sorte divisit eis terram in funiculo distributōis. Et habere fecit in tabernaculis eorum tribs isrl. Et tentauerūt et exacerbauerūt deū ex celum: et testimonia eius nō custodiuerunt. Et auerterūt se et nō seruauerunt pactū: quemadmodū p̄t̄ eorum cōuersi

sunt in arcū prauū. In irā sc̄itauerūt eū in collib⁹ suis: et in sculptilib⁹ suis ad emulationē eum puocauerūt. Audiuic deus et spreuit: et ad nihilū redēgit val⁹ de israel. Et repulit tabernaculū sylo tabernaculū suū ubi habitauit in hoib⁹ Et tradidit in captivitatē virtutē eorum: et pulcritudinē eorum in manus inimici. Et clausit in gladio p̄ plū suum: et tere ditatē suā spreuit. Juuenes eorum comedit ignis: et virgines eorum nō sunt lamen- tate. Sacerdotes eorum in gladio cecide- runt: et vidue eorum nō plorabantur. Et excitatus est tanq̄ dormiēs dñs: tanq̄ potēs crapulatus a vino. Et perfidit ini- micos suos in posteriora: obprobrium sempiternū dedit illis. Et repulit taber- naculū ioseph: et tribum esrah nō ele- git. Sed elegit tribū iuda: montē sion quē dilerit. Et edificauit sicut uniconi- nis sanctificiū suum: in terra quā sun- davit in secula. Et elegit dauid seruū suū: et sustulit eū de gregib⁹ ouium de post fetantes accepit eū. Dascere iacob seruū suū: et israel hereditatē suam. Et pauit eos in innocentia cordis sui: et in intellectib⁹ manū suar̄ dedurit eos.

Psalmus asaph. **LXXVIII**
Eus venerūt gentes in heredi-
tatē tuā polluerūt templū sc̄m
tuū: posuerūt hierālm in pomor-
um custodiā. Posuerūt morticina ser-
uorum tuor̄ elcas volatilib⁹ celi: carnes
sc̄or̄ tuor̄ bestijs terre. Effuderunt sati-
guinē ipsoz tanq̄ aquā in circuitu hies-
rusale: et nō erat qui sepeliret. Facti su-
mus obprobriū viciniis n̄ris: subsanna-
tio et illusio his qui in circuitu n̄to sunt
Uſq̄ dñe irasperis in fine: accendetur
velut ignis celus tuus. Effunde irā tu-
am in gentes q̄ te nō nouerūt: et in res-
igna que nomē tuum nō inuocauerunt
Quia comederūt iacob: et locū eius de-
solauerūt. Ne memineris iniquitatuz
n̄tar̄ antiquar̄ cito anticipent nos mi-
sericordie tue: q̄ pauperes facti sumus
nimis. Adiuua nos deus salutaris n̄:
et ppter gloriaz noīs cui domine libera

nos. Et p̄picus esto peccatis nostris. p̄pter nomē tuū: ne forte dicāt in genti-
bus vbi est deus eoz. Ut innotescat in
nationib⁹ corā oculis nostris: p̄tio san-
guinis seruoz suoꝝ qui effusus est. In
trocēat in p̄spectu tuo gemitus p̄pedito-
rum. Sc̄dm magnitudinē brachij tui
posside filios morificatoroz. Et redde vi-
cinis n̄tis septuplū in finu eoz: impro-
periū ipsoꝝ qđ exprobrauerūt tibi dñe:
Nos aut̄ p̄pls tuus: et oues p̄sue tue:
confitebimur tibi in seculū. In genera-
tione et generationē: annunciamus
laudem tuam. In finez pro his qui
cōmutabuntur. psalmus p̄ assyrijs te-
stimonium asaph.

LXXIX

Qui regis israel intende: qui de-
ducis velut ouē ioseph. Qui se-
des sup̄ cherubim manifestare
corā effrāim beniamin: et manasse. Exci-
ta potentia tua: et veni: ut saluos facias
nos. Deus auerte nos: et ostende faciez
tuā: et salui erimus. Onde deus virtutū:
quousq; irasceris sup̄ orationē serui tui.
Libabis nos pane lachrymaz: et potū
dabis nobis in lachrymis in mentura.
Posuisti nos in p̄tradictōnem vicinis
nostris: et inimici n̄i subsannauerunt
nos. Deus virtutū auerte nos: et ostē-
de faciez tua: et salui erimus. Vineaz de
egyptio transiulisti: eieciſti gentes: et plā-
tali eā. Dux itineris fuiſti in cōspectu
eius: et plantasti radices eius et imple-
vit terrā. Operuit mōtes umbra eius:
et arbusla eius cedros dei. Extendit pal-
mites suos vscq; ad mare: et vscq; ad hū-
men pagines eius. Et quid destruxi-
sti macerā eius: et vindemiāt eam oēs
qui p̄tergrediunt̄ viā. Exterminauit eā
aper de filiis: et singularis ferus depast⁹
est eam. Deus virtutū cōverte respice
de celo: et vide: et visita vineaz istam. Et
perfice eam quam plantauit dextera tua
et sup̄ filiū hois quā confirmasti tibi. In-
cenſa igni: et suffossa: ab increpatōe vul-
tus tui pibunt. Fiat manus tua sup̄ vi-
rum dextere tue: et sup̄ filiū hois quem
confirmasti tibi. Et nō discedimus a te

piuificabis nos: et nomen tuum inuoca-
bimus. Onde deus virtutū cōverte nos
et ostende faciem tuam: et salui erimus.
In fine p̄ torcularib⁹. psalmus ipsi
asaph. quinta sabbati.

Exultate deo adiutori n̄o:
iubilate deo iacob. Su-
mite psalmū: et date tēm-
panū pialteriū iocunduz
cū cithara. Succinate in

neominia tuba: in insigni die solemnis
tatis v̄e. Quia preceptū in israel est: et
iudicū deo iacob. Testimoniū i ioseph
posuit illud: cū exiret de terra egypti im-
guā quā nō nouerat audiuit. Divertit
ab onerib⁹ dorsuz eius: manus eius in
cophino seruerit. In tribulacōe inuo-
casti me: et liberaui te: exaudiui te in ab-
scōdito tēpestatis: p̄baui te apud aquā
p̄tradictōis. Audi p̄pls meus: et rete-
lor te: israel si audieris me nō erit in te
deus recēs neq; adorabis dñi alienum.
Ego enī sum dñis deus tuus: qui eduni-
te de terra egypti: dilata os tuū: et imple-
bo illud. Et nō audiuit p̄plus meus vo-
cem meā: et israel nō intendit mabi. Et
dimisi eos fīm desideria cordis eorum:
ibunt in adiuentōib⁹ suis. Si p̄plus
me: audisset me isrl̄ si in vijs meis am-
bulasset. Pro nihilo forsitan inimicos
eoz hūliaſſez: et sup̄ tribulātes eos mi-
ſissim manū meā. Inimici dñi menti-
ti sunt ei: et erit tps eoz in secula. Et ci-
bavit illos ex adipe fumenti: et de petra
melle saturauit eos. Psalmus asaph

Eus stetit in iy. LXXXI
Dmagoga deoz: in medio aut̄ de-
os diuidicat. Usq; iudicatis
iniquitatē: et facies pccoz sumicis. Ju-
dicate egeno: et pupillo: hūilem: et paupe-
rem iustificate. Cripite paupem: et ege-
num de manu pccoris liberate. Rescie-
rit neq; intellexerūt in tenebris ambu-
lant: mouebūtur oīa fundamēta terre.
Ego dixi dñi estis: et filii excelsi oēs. Clos
aut̄ sicut hois moriemini: et sicut vniſ
de principib⁹ cadetis. Surge deus iuci-
ca terram: qm̄ tu hereditabis in oībus

Psalterium

gentibus. **Canticum psalmi asaph.**

Domine quis filis **LXXXII**
derit tibi ne taceas neq; pescas/
ris deus. **Q**ui ecce inimici tui
sonuerunt: et qui oderunt te extulerunt ca/
put. **S**up poplum tuum malignauerunt co/
siliuz: et cogitauerunt aduersus sanctos
tuos. **D**ixerunt venite et dispadimus eos
de gente: et non memoremur nomine israel ultra.
Qui cogitauerunt uanamiter: simili ad/
uersum te testamentum disposuerunt ta/
bernacula idumeorum et hismaelite. **M**o/
ab et agareni gebal et amon et amalech:
alienigene cum habitantibus tyru. **E**t enim
assur venit cum illis: facti sunt in adiu/
torium filii loth. **F**acillis sicut madian
et syiare sicut iabin in torreto cyson. **D**i/
sperierunt in endor: facti sunt ut stercus
terre. **P**one principes eorum sicut oreb et
ceb et cebere et salmana. **O**nes principes
eorum qui dixerunt hereditate possideam san/
ctuarium dei. **D**eus meus pone illos ut ro/
ta: et sicut stipula a facie venti. **S**icut
ignis qui aburit siluam: et sicut flama co/
burens motes. **I**ta prequeris illos in te
pestare tua: et in ira tua turbabis eos.
Imple facies eorum ignominia: et queret
nomine tuum domine. **E**rubescant et turbent
in seculum seculi: et fundantur et pereant.
Et cognoscatur quod nomine tibi domini: tu solus
altissimus in omni terra. **In fine pro tori/
culari filii chore ps.** **LXXXIII**

Quia dilecta tabernacula tua do/
mine virtutum: occupis et defe/
cit aia mea in atria domini. **F**or/
meum et caro mea: erulta erunt in teu/
num. **E**t passus inuenit sibi domum:
et turbatur nubes ubi ponat pullos suos.
Altaria tua domine virtutum: rex meus et deus
meus. **H**uius qui habitat in domo tua domine
in secula seculorum laudabit te. **B**utus vir
cui est auxiliu abs te: ascensiones in cor/
de suo dispossuit in valle lachrimarum in lo/
co quo recessit. **E**t bene dictoz dabit le/
gisteriorib; de virtute in virtute vide
bitur deus deorum in sion. **D**omine deus vir/
tutum eraudi orationem meam: auribus pice
deus iacob. **P**rotector noster aspice deus et

respice in facie christi tui. **Q**uia melior
est dies una in atris tuis super milia.
Elegi abiectus esse in domo dei mei:
magis quam habitare in tabernaculis peccato/
rum. **Q**uia mihi et veritate diligit deus:
glam et gloria dabit dominus. **N**on priuabit
bonis eos qui ambulant in innocentia.
domine virtutum beatus homo qui sperat in te

In fine filii chore. **LXXXIV**

Benedixisti domine terram tuam: queris/
tisti captiuitatem iacob. Remisisti
iniquitatem plebis tue operui/
sti oia peccata eorum. **O**rigasti oem iram
tuam: auertisti ab ira indignationis tue.
Conuerte nos deus salutaris noster: et
auerte iram tuam a nobis. **N**unquid ine/
ternum irascis nobis: aut extendes iram
tuam a generatione in generationem. **D**eus
tu conuersus uiuiscabis nos: et plebs
tua letabitur in te. **O**stende nobis domine
misericordiam tuam et salutare tuum da no/
bis. **A**udiam quid loquatur in me dominus
deus: quoniam loquetur pacem in plebe sua.
Et super sanctos suos: et in eos qui puer/
tuntur ad cor. **C**leruntur plementes
cum salutare ipsius: ut inhabet gloria
in terra nostra. **M**isericordia et veritas ob/
uiuent sibi: iusticia et par osculate sunt.
Cleritas de terra nostra est: et iusticia de ce/
lo, pspexit. **E**t enim dominus dabit benignitatem
et terra nostra dabit fructum suum. **J**usticia
ante eum ambulabit: et ponet in via
gressus suos. **Oratio danielis**

Inclina domine aurem **LXXXV**
tuam et exaudi me: quoniam inops et
pauper sum ego. **C**ustodi animam
meam quoniam sanctus sum: salvum fac seruum
tuum deus meus sperantem in te. **M**isere/
re mei domine quoniam ad te clamaui tota die:
letifica animam serui tui quoniam ad te domine ani/
mam meam leuavi. **Q**oniam tu domine suavis
et misericordia tua in omnibus inuocantibus te. **A**uribus pice domine oratio
nem meam: et intende vocem deprecationis
meae. **I**n die tribulacionis mee clamaui
ad te: quod eraudiisti me. **N**on es filius tui
in domino domine: et non es summa opa tua. **O**nes
gentes quos fecisti veniet et adorabit

coram te dñe: et glorificabunt nomē tuū.
Qm̄ magnus es tu et facies mirabilia:
tu es dñs solus. Deduc me dñe in
via tua: et ingrediar in veritate tua: lete
tur cor meū ut timeat nomē tuū. Con
fitebor tibi dñe deus me⁹ in toto corde
meo: et glorificabo nomē tuū in eternū.
Quia misericordia tua magna est sup
me: et eruisti aiaz meā ex inferno inferi
ori. Deus iniqui insurrexerūt sup me:
et synagoga potentium quesierūt aiam
meā: et nō posuerūt te in sp̄ctu suo.
Ec tu dñe deus miserator et misericors:
paties et multe misericōde et verax. Respi
ce in me et miserere mei: da imperiū tuū
puero tuo: et saluū fac filiū ancille tue.
Fac meū signū in bono ut videat qui
odēt me et pfundat: qm̄ tu dñe adiūui
sti me et cōsolatus es me. **P**salmus
cantici filijs chore. **LXXXVI**

Endamenta eius in montib⁹
sanctis: diligit dñs portassion
sup oia tabernacula iacob. Glo
riosa dca sunt de te ciuitas dei. Memor
ero raab et babylonis scientium me.
Ecce alienigene et tir⁹ et ppls ethiopuz:
hi fuerūt illic. Nūquid non dicet hō: et
hō nat⁹ est in ea: et ip̄e fundauit eā altū
sim⁹. Dñs narrabit in scripturis pploz
et principū hor⁹ q̄ fuerūt in ea. Hic
ut letantiū oīm: hitatio est in te. **C**anticū
cū psalmi filijs chore in finē p amelech
ad r̄ndendū intellcū hemā egrate.

Domine deus **LXXXVII**
salutis mee: in die clamaui et
nocte corā te. Intret in sp̄ctu
tuo orō mea: inclina aurē tuā ad precē
meā. Quia repleta est malis aia mea: et
vita mea inferno appropinquabit. Esti
matus sum cū descendente in lacū fa
ctus sum sicut hō sine adiutorio inter
mortuos liber. Hic vulnerati dormi
entes in sepulchrīs quoꝝ nō es memor
ampli⁹: et ipsi⁹ de manu tua repulsi sunt.
Posuerūt me in lacū inferiori: in tene
brosis et in ymbra mortis. Sup me cō
firmatus est furor tuus: et oēs fluctus
tuos induxisti sup me. Longe fecisti no

tos meos a me: posuerūt me ab omnia
tionē sibi. Traditus sum et nō egredie
bar: oculi mei languēt pre inopia. Cla
maui ad te dñe: tota die expandi ad te
manus meas. Nūquid mortuis facies
mirabilia: aut medici suscitabūt et p̄fice
būtur tibi. Nūquid narrabit aliquis in
sepulcro miscōdiam tuā: et veritatez tuā
in pditionez. Nūquid cognoscētur in
tenebris mirabilia tua: et iusticia tua in
terra obliuionis. Et ego ad te dñe cla
maui: et mane oratio mea preueniet te.
Et quid dñe repellis orōem meā: auer
tis faciē tuā a me. Paup sum ego et in
laborib⁹ a iuuentute mea: exaltatus autē
hūiliatus sum et perturbat⁹. In me trāsi
erūt ire tue: et terrores cui perturbauēt
me. Circunderunt me ficut aqua tota
die: circundederūt me simul. Elonga
sti a me amicū et p̄ximū: et notos meos
a miseria. **I**ntellcūs ethan egrate.

Tex hebreos. 89. **LXXXVIII**
Misericordias dñi: in eternū can
tabo. In generatōe et generati
onē: annūciabo veritatē tuā in
ore meo. Qm̄ dixisti in eternū miseri
cordia edificabī in celis: prepabitur ve
ritas tua in eis. Dispolui celi m̄ electis
meis: iurauit dāvid seruo meo v̄sq̄ in et
ernū p̄parabo semē tuū. Et edificabo
in generatōe et generationē: sedem tuā.
Confitebuntur celi mirabilia tua dñe:
etenī veritatē tuā in ecclesia sanctor̄.
Qm̄ quis in nubib⁹ equabitur dño si
milis erit deo in filijs dei. Deus qui glo
rificatur in p̄filio scōz: magnus et terri
bilis sup oēs qui in circūitu eius sunt.
Dñe de⁹ virtutū q̄s filiis tibi: potes es
dñe et veritas tua in circūitu tuo. Tu do
minaris p̄tati maris: motū autē fluctuū
eius tu mitigas. Tu hūiliasti sicut vul
neratū supbū: in brachio virtutis tue
dispelsti inimicos tuos. Tui sunt celi
et tua est terra: orbē terre et plenitudinē
eī tu fundasti. aq̄lonē et mare tu creasti.
Thalor et hermō in noīe tuo exultabūt
tuū brachii cū potētia. Firmē manus
tua et exaltetur dextera tua: iusticia et

Psalterium

iudicij prepatio sedis tue. Misericordia et
veritas precedunt faciem tuam; tuus propterea
qui scit iubilationem. Domine in lumine puls
tus cui ambulabunt; et in nomine tuo exulta
bunt tota terra; et in iusticia tua exaltabun
tur. Quoniam gloria virtutis eorum tu es; et in
benplacito tuo exaltabitur cornu nostrum.
Quia dominus est assumptio nostra; et sciens israel
regis noster. Tunc locutus es in visione
scis tuus; et dixisti posui adiutorium in po
testate; et exaltaui electum de plebe mea. In
ueni dauid seruum meum; oleo sancto meo
vixi eum. Manus enim mea auxiliabit eum;
et brachium meum confirmabit eum. Nihil pre
ficiet inimicus in eo; et filius iniquitas
non apponet nocere ei. Et concidam
a facie ipsius inimicos eius; et odientes
eum in fugam perturbam. Et veritas mea
et misericordia mea cum ipso; et in nomine
meo exaltabitur cornu eius. Et ponam
in manu manum eius; et in fluminibus ter
rera eius. Ipse inuocabit me per meus
es tu; deus meus; et susceptor salutis mee.
Et ego primogenitum ponam illi; excelsus
per regibus terre. In eternum seruabo illi
misericordiam meam; et testamentum meum fidei
le ipse. Et ponam in seculo seculi semen eius
et thronum eius sicut dies celi. Si autem
dereliquerint filii eius legem meam; et in iu
dicio meis non ambulauerint. Si iusti
cias meas prophanauerint; et maledicta mea
non custodierint. Visitalo in virga iniq
tates eorum; et in verbib[us] peccata eorum. Mis
ericordia autem mea non despicatur ab eo; neque
nocte in vitare mea. Neque prophanabo te
testamentum meum; et quod procedunt de labiis me
is non faciam irrita. Sermone iurauit in sancto
meo si dauid metatar semen eius in eternum
manebit. Et thronus eius sicut sol in specie
mea; et sicut luna perfecta in eternum et
testis in celo fidelis. Tu vero repulisti et de
sperasti; distulisti christum tuum. Auertisti
testimoniū fui tui; prophanasti in terra sanctu
ariū eius. Destruxisti oes sepes eius; posui
stū firmamentū eius formidinem. Diripue
rūt eum oes transientes vias; scilicet obpro
briū vicinis suis. Exaltasti tērā depri
mentium eius; letificasti oes inimicos eius.

Auertisti adiutorium gladiis eius; et non es
auxiliatus ei in bello. Destruxisti eum ab
emundatione; et sedē eius in terra collisi
sti. Minorasti dies temporis eius; prouulsi eum
pruisione. Cisquā domine auertis in fine ex
ardescet sicut ignis ira tua. Memorare
quod mea suba; nū quid enim vane p[ro]stulisti
oes filios hominum. Quis est homo qui viuet
et non videbit mortem; eruet animam suam de
manu inferi. ubi lunt misericordie tue an
tique domine; sicut iurasti dauid in veritate
tua. Memor esto domine obprobrij seruorum
tuorum; quod continui in sinu meo multas
gentium. Quod exprobaverunt inimici tui
domine; quod exprobaverunt comutationem
christi tui. Benedictus dominus in eternum;
fiat fiat. Oratio moysi homini dei.

O domine refugium LXXXIX
factus es nobis; a generatione
in generationem. Pruisque montes
fierent aut mouerent terra et orbis a seculu
lo; et in seculum tu es deus. Ne auertas
hominem in humilitate; et dixisti pertinaci
ni filiis hominum. Quoniam mille anni ante ocu
los tuos; tantum dies hesteriā quod p[re]teriit.
Et custodia in nocte; que pro nihil ha
bentur eorum anni erunt. Vane sicut her
ba transeat; mane floreat et transeat res
spere decidat induret et arescat. Quia
defecimus in ira tua et in furore tuo tur
bati sumus. Posuisti iniquitates nostras
in speculo tuo; seculū nō in illuminas
tione vultus tui. Quoniam oes dies nō de
fecerunt et in ira tua defecimus. Anni nō
sicut aranea meditabuntur; dies annoz
nostros in ipsis septuaginta anni. Si
autem in potentib[us] octoginta anni; et am
plius eorum labor et dolor. Quoniam superen
tia māsuetudo et corripiemur. Quis nouit
potestire tue; et per timore tuo irā tuā dis
numerare. Dexterā tuā sic notū fac; et
eruditos corde in sapientia. Couertere domine
vulnus tuum; et deprecabilis esto super seruos
tuos. Repleti sumus mane misericor
dia tua; exultaui sumus et telectati sumus
in oīb[us] dieb[us] nōis. Letati sumus per diez
b[us] quibus nos humiliasti; annis quibus vi
dimus mala. Respice in seruos tuos et

in opa tua: et dirige filios eorum. Et sic
i piendor domini dei nostri super nos: et opa ma-
nuum nostrum dirige super nos: et opa manuum
nstrum dirige. **L**aus cantici ipsius dauid.

O Eli habitat in adiutorio **XC**
q uiculum: in precione dei celo co-
moranibus. Dicit dominus susceptor meus es tu: et refugium meu deus meus
sperabo in eum. **N**on ipse libabit me te-
laqueo venantum: et a verto aspero. **S**cap-
pulas tuis obubrabit tibi: et iub pennis
eius sperabit. **D**icuto circundabit te veri-
tas eius: non timebis a timore nocturno.
A sagitta volat in die a negocio pa-
nus
balante in tenebris: ab incursu et tem-
po meridiano. **C**adet a latere tuo mis-
teria: et dece mala a dextris tuis: ad te autem
non appropinquabit. **E**leruntur oculis tuis
procedentes: et retributioem peccatorum vide-
bis. **N**on tu es dominus i pes mea: altissimum
posuisti refugium tuum. Non accedet ad
te manus: et flagellum non appropinquabit
tabernaculo tuo. **N**on anguis suis ma-
davit de te: ut custodiat te in oibz vixis
tuis. In manibz portabunt te ne forte
offendas ad lapide pedem tuum. **S**uper
alpidem et basiliscum ambulabis: et oculi
cabis leone et draconem. **N**on in me spe-
rauit liberatio eum: pregarum eum quoniam co-
gnovit nomen meum. **C**laimauit ad me et
ego exaudiui eum cum ipso sum in tribu-
latione: et ripiavimus eum et glorificauimus eum.
Longitudine diez replebo eum: et ostendam illi salutare meum. **P**salmus
cantici in die sabbati. **XCI**

Bonum est psalteri dominum et psallere
noi tuo altissime. Ad annunciu-
andum mane misericordiam tuam: et ve-
ritatem tuam per noctem. In decachordo psal-
tero: cum cantico in cithara. **Q**uia deles
castigasti me domine in factura tua et in operibus
manuum tuarum exultabo. **Q**uia magnifica-
ta sunt opa tua domine: nimis profunde fa-
cte sunt cogitationes tue. **V**ir insipiens
non cognoscet: et stultus non intelliget
hec. **C**um exorci fuerint peccatores sicut
feni: et apparuerint omnes qui opantur
iniquitate. **G**et intereatur in seculum seculi:

tu autem altissimus in eternum domine.
Non ecce inimici tui domine: quoniam ecce in-
imici cui pribunt: et diligitur oes qui ope-
ratur iniquitate. **E**t exaltabitur hunc unius
cornis cornu meum: et lenocinus mea in
misericordia vestri. **E**t depinxerit oculus meus
inimicos meos et ab inturgetibus in me
malignatibus audiet auris mea. **J**ustus ut palma florebit: sicut cedrus iudei
multiplicabitur. **P**latani in domo domini: in
atrijs domus dei nisi florebunt. **A**d huc
multiplicabitur in lenocina vestri: et bene
patientes erunt ut annuntiantur. **N**on re-
ctus dominus deus non est: et non est
iniquitas in eo. **L**aus cantici dauid
in die ante sabbatum quando fundata
est terra: **XCII**

Domus regnauit de corde induit: est:
indutus enim dominus forum iudicium et
percurrit. **E**cce sum in orbem
terre: qui non sum invenitur. **P**arata sedes
tua deus: extincit a seculo tu es. **E**levau-
erunt flumina domine: elevauerunt numina
voce tua. **E**levauerunt flumina fluctus
suos: a vocibus aquarum multarum. **M**irabi-
les elationes maris: mirabilis in aliis
domini. **T**estimonia tua credibilita facta
sunt numinis: domini tua decreti sanctitudo
domini in longitudine diez. **P**salms
dauid quarto sabbati. **XCIII**

Domus vltionum domini: deus vlt or-
num libere egit. **E**xaltare qui in-
dicat terra: redde retributio-
nes supplices. **U**isq[ue] peccatores domini: visq[ue]
peccatores gloriaruntur. **E**ffabuntur et lo-
quentur iniquitate: loquentur oes qui
opantur iniustia. **P**opulum tuum domine
huiusmaiusunt: et hereditate tuam veraue-
runt. **V**idua et aduenia interficerunt: et
pupilos occiderunt. **E**t dixerunt non vi-
debit dominus: nec intelliget deus iacob. **I**n-
telligite insipientes in populo: et stulti alii
quando sapient. **Q**ui plantauit aurum non
audiet aut qui finxit oculum non confide-
rat. **Q**ui corripit getes non arguet: aut
qui docet hominem scientiam domini scit co-
gitationes hominum: quoniam vanas
sunt. **B**eatissimus homo quem tu erudieris

Psalterium

vñ: et delege tua docueris eū. Ut mitiges ei a dieb̄ malis: donec fodias pectori souea. Quia nō repellet dñs plenitatem suā: et hereditatē suā nō derelinqt. Quoadusq; iusticia suerat in iudicium et qui iuxta illā: oēs q; recto sunt corde. Quis consurget mihi aduersus malignatēs: aut quis stabit mecum aduersus opantes iniquitatē? Nisi q; dñs adiuvat me: paulominus habitasset in inferno aīa mea. Si dicebā mot⁹ est pes meus: mia tua dñe adiuuabit me. Scdm multitudinē dolor⁹ meor⁹ in corde meo solatōes tue letificauerūt aīaz meam. Nūquid adheret tibi sedes iniquitatis: qui fngis labore in pcepto? Captabant in aīam iusti: et sanguinē innocentē condemnabunt. Et factus est mihi dñs in refugio et deus meus in adiutoriū spei mee. Et reddet illis iniquitatē ipsorum et in malitia eorū disperdet eos disperdet illos dñs deus n̄. **Laus cantici ipsi dauid.**

XCIII.

Venite exultem⁹ dño: iubilem⁹ deo salutario. Preoccupem⁹ facie eius in pfectione: et in psalmis iubilemus ei. Qm̄ deus magnus dñs: et rex magn⁹ sup oēs deos: qm̄ nō repellit dñs plebē suā. Quia in manu eius sunt oēs fines terre: et altitudines montium ipsius sunt. Qm̄ ipsius est mare et ipse fecit illud et secum manus eius formauerūt. Venite adoremus et pcamus et ploremus ante dñm qui fecit nos: q; ipse est deus n̄. Et nos populus pascue eius: et oves manus eius. Hodie si vocem eius audieritis: nolite obdurare corda vta. Sicut in irritacione: sm̄ diem temptationis in deserto. Ebi tentauerūt me patres vestri: pbauerūt et viderūt opera mea. Quadraginta annis offensus fui generacioni illi: et diri semper errant corde. Et fisi nō cognoverunt vias meas ut iurauit in ira mea si introibunt in requiem meam. **Psalmus dauid quādo domus edificabatur post captiuitatem.**

XCV.

Ostantate dño cantici nouū: cantate dño oīs terra. Catate dño et bñdicte noi eius: annunciate de die in diē salutare eius. Annunciate inter gētes gloriā eius: in oīb̄ p̄līs mirabilia ei⁹. Qm̄ magnus dñs et laudabilis nimis: terribilis est sup om̄es deos. Qm̄ oēs dñj gentiū demonia: dñs aut̄ celos fecit. Confessio et pulcritudo in cōspectu eius: sanctimonia et magnificētia in sanctificatōe eius. Afferte dño patrie gentiū: afferte dño gloriā et honorez afferte dño gloriā noi eius. Collite hostias et introite in atria eius: adorate dominū in atrio scō eius. Commoueatur a facie eius vniuersa terra: dicite in gētibus q; dñs regnauit. Eteni correrit orbem terre qui nō commouebitur iudicabit p̄los in equitate. Letetur celi et exultet terra: commoueatur mare et plenitudo eius. gaudebūt campi et oīa que in eis sunt. Tūc exultabit oīa ligna silvarum a facie dñi q; venit: qm̄ venit iudicare terram. Judicabit orbem terre in equitate: et p̄los in veritate sua.

Psalmus ipsi dauid qm̄ terra eius restituta est ei.

XCVI.

Dnis regnauit exultet terra: letetur insule multe. Nubes et caligo in circitu ei⁹: iusticia et iudicium correctio sedis eius. Ignis aī ipm̄ pcedet: et flāmabit in circitu inimicos eius. Alluxerit fulgura eius orbi⁹ terre vident et mota est terra. Montes sicut cera fluxerūt a facie dñi: a facie dñi oīs terra. Annūciauerūt celi iusticiā eius: et viderūt oēs p̄li gloriā ei⁹. Cōfundant oēs qui adorāt sculptilia: et qui gloriant in simulacris suis. Adorate eū oēs angelii eius: audiuit et letata est sion. Et exultauerunt filie iudee ppter iudicia tua dñe. Qm̄ tu dñs altissim⁹ sup oēm terrā: nimis exaltat⁹ es sup oēs deos. Qui diligitis dñm odite malū custodit dñs aīas suor⁹: de manu pccoris libera bit eos. Lur orta est iusto: et rectis corde leticia. Letam⁹ iusti ī dñō: et p̄fitem⁹ mēos re scificatōis eius. **Psalmus dauid**

Quitate dñi cani. **XCVII**
tū nouū: qz mirabilia fecit
Saluavit sibi tēxterā eius:
et brachiū sanctū eius. No/
tum fecit dñs salutare suū: in cōspectu
gentiū revelauit iusticiā suam. Recor/
datus est misericordie sue: et veritatis
sue domui israel. Viderūt omnes ter/
mini terre salutare dei nostri: iubilate
dñi omnis terra cantate et exultate et
psallite. Psallite dñi in cithara et voce
psalmi: in tubis ductilibz et voce tube
cornee. Jubilate in cōspectu regis do/
mini: moueatur mare et plenitudo eius
orbis terrarū et qui habitant in eo. Flu/
mina plaudet manu: simul montes ex/
ultabunt a conspectu dñi: qm̄ venit in/
dicare terram. Judicabit orbem terrarū
in iusticia: et populos in equitate.

Psalmus dauid. **XCVIII**

Dominus regnauit irascatur
Oppli: q̄ sedes sup̄ cherubim mo/
ueatur terra. Dñs in sion ma/
gnus: et excelsus sup̄ oēs pplos. Cōfiteā
tur noi tuo magno qm̄ terrible et sc̄m
est: et honor regis iudiciū diligit. Tu pa/
rasti directiones: iudiciū et iusticiā in ia/
cob tu fecisti. Exaltate dñm deū n̄m: et
adorate scabellū pedū eius: qm̄ sc̄m est.
Moises et aaron in sacerdotibz ei: et sa/
muel inter eos qui inuocat nomē eius
Inuocabāt dñm et ip̄e exaudiēbat eos.
in columna nubis loquebatur ad eos.
Custodibāt testimonia ei: et preceptū
qz dedit illis. Dñe deus n̄t tu exaudiē/
bas eos: deus tu pp̄tius fuisti eis et v/
ciscens in oēs admīuentōes eoz. Exal/
tate dñm deū n̄m: et adorate in monte
sc̄o eius: qm̄ sc̄s dñs deus nōsiter.

Psalmus in confessione. **XCIX**

Iubilate deo oīs terra: seruite
dñi in leticia. Introite in sp̄
etu eius: in exultatōe. Sc̄itote
qm̄ dñs ip̄e est deus: ip̄e fecit nos et nō
ip̄i nos. Populus eius et oīes pascue
eius: introite portas eius in cōfessione
atria eius in hymnis confitemini illi.
Laudate nomē eius qm̄ suauis est dñs